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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 14.05.2026 

 

Operatori Ekonomik: “BionicTech” sh.p.k me NUIS M41406021N, Adresa: Tirane Tirane 

Rr. Stavri Themeli, ZK 8220, vol.12, fq.23 me nr. Pasurie 8/307-N2 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë “E Hapur – Mbi kufirin e lartë monetar” Marrëveshje 

Kuadër me një operator ekonomik fitues, me afat 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje aksesorë për aparat 

alkool testues për Policinë Rrugore, për vitet 2026, 2027, 2028” Me Nr REF-79183-03-13-2026. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletin Nr. 20 datë 24 Mars 

2026  
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Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” sh.p.k me NUIS L62217032L 

 

1. Vlera e ofertës pa tvsh: 13,666,007.00 (trembëdhjetë milionë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shatë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

 

2. Operatori ekonomik, “QENDRA E MONITORIMIT TE MJEDISIT” sh.p.k me 

NUIS K92402036A 

 

2. Vlera e ofertës pa tvsh: 16,742,340.00 (gjashtëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e dyzet 

e dy mijë e treqind e dyzet) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3. Operatori ekonomik, “LEL – Medical” sh.p.k me NUIS K81917006T 

 

3. Vlera e ofertës pa tvsh: 18,695,613.00 (tetëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e trembëdhjetë) lekë pa TVSH 

http://www.obp.gov.al/


__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.gov.al 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

4. Operatori ekonomik, “KRIJON” sh.p.k me NUIS K12023001A 

 

4. Vlera e ofertës pa tvsh: 19,998,725.13 (nëntëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë presje trembëdhjetë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5. Operatori ekonomik, “ALMedical” sh.p.k me NUIS K21511002I 

 

5. Vlera e ofertës pa tvsh: 20,216,375.55 (njëzet milionë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë 

e treqind e shtatëdhjetë e pesë presje pesëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

6. Operatori ekonomik, “BionicTech” sh.p.k me NUIS M41406021N 
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6. Vlera e ofertës pa tvsh: 26,229,666.00 (njëzet e gjashtë milionë e dyqind e njëzet e nëntë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

Operator i s’kualifikuar është si më poshtë vijon: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” sh.p.k me NUIS L62217032L 

 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group”Shpk, NUIS L62217032L, me dokumentacionin e 

paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit per arsyet si me poshte: 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.2.2 të Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar pasi nuk ka paraqitur në SPE kopje të çertifikuar të bilancit 2025 i paraqitur pranë 

autoriteteve përkaëse tatimore. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin 

e autorizuar nga prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në rast 

paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen 

ndërmjet prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, ëebsite) të nevojshme për 

autoritetin kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 
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Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parashikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.3 OE ka 

paraqitur autorizim prodhuesi nga kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE 

FACTORY”. Referuar këtij autorizimi dhe dokumentacionit bashkëngjitur konstatohet që 

kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” është prodhuese për 

gojëza plastike njëpërdorimshëm për aparatet alkool testues, por nuk është prodhues ose 

distributor i autorizuar i gojëzave plastike njëpërdorimshëm Dräger.  
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Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Albadent 

Group”Shpk, NUIS L62217032L nuk përmbush kriterin 2.3.3 të Kapacitetit Teknik pasi nuk 

ka dorëzuar Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin e autorizuar nga prodhuesi  

për artikujt  objekt prokurimi, gojëzat plastike njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Albadent Group”Shpk, NUIS L62217032L skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, 

ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme, në mënyrë që të provohet 

pajtueshmeria me specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 
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Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parahikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.5 OE ka 

paraqitur katalog/skedë teknike nga prodhuesi “YUYAO RISING PLASTIC&HARDWARE 

FACTORY”. Referuar katalogut/skedës teknike që artikulli i paraqitur nuk është gojëzat 

plastike njëpërdorimshëm Dräger por është gojëzë njëpërdorimshme e prodhuesit YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” i cili nuk prodhon gojëza njëpërdormshme 

Dräger.  

Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Albadent 

Group”Shpk, NUIS L62217032L nuk përmbush kriterin 2.3.5 të Kapacitetit Teknik pasi nuk 

ka paraqitur katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Albadent Group”Shpk, NUIS L62217032L skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet te paraqesë mostren e cila duhet të jenë në përputhje me 

specifikimet teknike, për artikullin e listuar në DST. 

• Mostra duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjente e OBP-së. 

• Mostra duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. 

• Mosparaqitja e mostres është kusht për s’kualifikim”  

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 
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Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parashikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të mostrës së paraqitur nga OE në ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit në ambjentet e OBP-së, konstatohet që mostra e paraqitur nuk është gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger, por është gojëz plastike njëpërdorimshme e prodhuesit “YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY”. 

Nisur nga mostra e paraqitur dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me autoritetin 

përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Albadent 
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Group”Shpk, NUIS L62217032L nuk përmbush kriterin 2.3.6 të Kapacitetit Teknik pasi 

mostra e paraqitur nuk është sipas specifikimeve teknike sepse nuk është gojëz plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Albadent Group”Shpk, NUIS L62217032L skualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “QENDRA E MONITORIMIT TE MJEDISIT” sh.p.k me 

NUIS K92402036A 

 

2. Operatori ekonomik “QENDRA E MONITORIMIT TE MJEDISIT” Shpk, NUIS 

K92402036A, me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin 

e autorizuar nga prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në rast 

paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen 

ndërmjet prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, ëebsite) të nevojshme për 

autoritetin kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 
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3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parahikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.3 OE ka 

paraqitur autorizim prodhuesi nga kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE 

FACTORY”. Referuar këtij autorizimi dhe dokumentacionit bashkëngjitur konstatohet që 

kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” është prodhuese për 

gojëza plastike njëpërdorimshëm për aparatet alkool testues, por nuk është prodhues ose 

distributor i autorizuar i gojëzave plastike njëpërdorimshëm Dräger.  

Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Qendra e 

Monitorimit te Mjedisit” Shpk, NUIS K92402036A nuk përmbush kriterin 2.3.3 të 

Kapacitetit Teknik pasi nuk ka dorëzuar Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin 

/distributorin e autorizuar nga prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi, gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Qendra e Monitorimit te Mjedisit” Shpk, NUIS K92402036A skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, 

ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme, në mënyrë që të provohet 

pajtueshmeria me specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 
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ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parahikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 
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Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.5 OE ka 

paraqitur katalog/skedë teknike nga prodhuesi “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE 

FACTORY”. Referuar katalogut/skedës teknike që artikulli i paraqitur nuk është gojëzat 

plastike njëpërdorimshëm Dräger por është gojëzë njëpërdorimshme e prodhuesit YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” i cili nuk prodhon gojëza njëpërdormshme 

Dräger.  

Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Qendra e 

Monitorimit te Mjedisit” Shpk, NUIS K92402036A nuk përmbush kriterin 2.3.5 të Kapacitetit 

Teknik pasi nuk ka paraqitur katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, gojëzat 

plastike njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Qendra e Monitorimit te Mjedisit” Shpk, NUIS K92402036A skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet te paraqesë mostren e cila duhet të jenë në përputhje me 

specifikimet teknike, për artikullin e listuar në DST. 

• Mostra duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjente e OBP-së. 

• Mostra duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. 

• Mosparaqitja e mostres është kusht për s’kualifikim”  

 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 
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Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parashikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të mostrës së paraqitur nga OE në ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit në ambjentet e OBP-së, konstatohet që mostra e paraqitur nuk është gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger, por është gojëz plastike njëpërdorimshme e prodhuesit “YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDWARE FACTORY”. 

Nisur nga mostra e paraqitur dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me autoritetin 

përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Qendra e Monitorimit 

te Mjedisit” Shpk, NUIS K92402036A nuk përmbush kriterin 2.3.6 të Kapacitetit Teknik pasi 

mostra e paraqitur nuk është sipas specifikimeve teknike sepse nuk është gojëz plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “QENDRA E MONITORIMIT TE MJEDISIT” Shpk, NUIS K92402036A 

skualifikohet. 

 

 

3. Operatori ekonomik “LEL-Medical” sh.p.k me NUIS K81917006T 

 

 

3. Operatori ekonomik “LEL-Medical” Shpk, NUIS K81917006T, me dokumentacionin e 

paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit per arsyet si me poshte: 
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 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet 

perkatese si meposhte: 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur 

nga KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet 

e saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret 

mbi bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika.  

Për sa më sipër “LEL-Medical” Shpk, NUIS K81917006T skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, 

ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme, në mënyrë që të provohet 

pajtueshmeria me specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit” 

Konkretisht gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE konstatohet që në 

permbushje te pikes 2.3.4 OE ka paraqitur certifikatën e konformitetit CE për artikullin me Nr 

reference 422000426 dhe BUDI-DI 426241469ADCS42Z4, i cili është artikull i prodhuesit 

”ADCS”, për të cilin ka paraqitur autorizim prodhuesi.  Sa më sipër konstatohet që katalogu i 

paraqitur me logon e ”ADCS” nuk është për artikullin me Nr reference 422000426 dhe BUDI-

DI 426241469ADCS42Z4, artikull i cili prodhohet nga vetë prodhuesi por është për artikullin 

Nr reference 6810825, artikull ky që referuar dokumentave të ngarkuar prodhohet nga Dräger, 

pra rrjedhimisht është paraqitur katalog nga prodhuesi ”ADCS”, të cilin nuk e prodhon vetë 

por e prodhon kompania ”DRÄGER”.  

Për sa më sipër “LEL-Medical” Shpk, NUIS K81917006T skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet te paraqesë mostren e cila duhet të jenë në përputhje me 

specifikimet teknike, për artikullin e listuar në DST. 

• Mostra duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjente e OBP-së. 

• Mostra duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. 

• Mosparaqitja e mostres është kusht për s’kualifikim”  
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Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parashikohen artikuj ekuivalent arrihet 
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në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të mostrës së paraqitur nga OE në ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit në ambjentet e OBP-së, konstatohet që mostra e paraqitur nuk është gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Nisur nga mostra e paraqitur dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me autoritetin 

përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “LEL-Medical” Shpk, 

NUIS K81917006T nuk përmbush kriterin 2.3.6 të Kapacitetit Teknik pasi mostra e paraqitur 

nuk është sipas specifikimeve teknike sepse nuk është gojëz plastike njëpërdorimshëm Dräger.  

Për sa më sipër “LEL-Medical” Shpk, NUIS K81917006T skualifikohet. 

 

4. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k me NUIS K12023001A 

 

 

4. Operatori ekonomik “KRIJON” Shpk, NUIS K12023001A, me dokumentacionin e paraqitur 

nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

per arsyet si me poshte: 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin 

e autorizuar nga prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në rast 

paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen 

ndërmjet prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, website) të nevojshme për 

autoritetin kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij” 

Referuar dokumentacionit të ngarkuar në SPE konstatohet që OE ka paraqitur autorizim 

distributori nga shoqëria VWR International GmbH e cila referuar këtij dokumenti është 

rishitës i produkteve alkoltestuese Dräger. Nisur nga kërkimet e kryera në faqen web 

www.Dräger.de të prodhuesit Dräger konstatohet që shoqëria VWR International GmbH nuk 

rezulton distributor i produkteve alkoltestuese Dräger dhe gjithashtu operatori ekonomik 

“KRIJON”Shpk, NUIS K12023001A nuk figuron si rishitës i autorizuar për gojëz plastike 

njëpërdorimshëm alkoltestues Dräger për Shqipërinë. Nisur nga ky konstatim për një shqyrtim 

sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me email në datën 

05.05.20026 kompanisë distributore të autorizuar për territorin e Shqipërise “Dräger safety 

d.o.o” me kërkesën si vijon “During the review of the submitted bids, it results that in the 

above procedure tëo bidders have authorization from the manufacturing company 

"Dräger", specifically as follows: 

 -  The company "Bionictech" shpk, has submitted the authorization dated 18.03.2026 issued 

by the Area Manager Bosnia and Herzegovina, Albania & Kosovo, "Dräger Safety doo". 

-  The company "Krijon" shpk, has presented the authorization dated 25.08.2025 issued by 

the company "VËR International GmbH", as well as an authorization issued by the 

manufacturing company "Dräger", without date, referring to which the company "VWR 

International GmbH" is an authorized reseller of "Dräger" products. 

http://www.obp.gov.al/
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Regarding the above, the Bid Evaluation Commission request from you, in your capacity as 

the manufacturing company, ëhich of the above companies is authorized to resell your 

products in the territory of Albania” 

Në datën 06.05.2026 nëpërmjet përfaqësuesve zyrtarë të tyre kompania “Dräger safety d.o.o” 

ka kthyer përgjigje me përmbajtjen si vijon “Hereby we confirm the following with regard to 

the authorization to offer, sell, and service Dräger products in the territory of Albania: 

 Dräger Safety d.o.o., Croatia is the only authorized representative of the manufacturer 

(Dräger Safety AG & Co. KgaA) for the territory of Albania. 

 Bionictech shpk, Albania, is duly authorized to participate in the above-mentioned 

procurement procedure based on a valid and specific authorization issued by Dräger 

Safety d.o.o., acting as the manufacturer’s authorized representative for Albania. The 

relevant authorization letter has already been submitted. 

 We confirm that the company “VWR International GmbH” and “Krijon” shpk are not 

authorized from our side to offer and sell Dräger product in the territory of Albania. 

 For clarity and completeness, only authorizations issued directly by the manufacturer or by 

its officially appointed representative for Albania are valid. In the attachment you can find 

Should you require any additional clarification or supplementary documentation, please do 

not hesitate to contact us”. 

 

Gjithashtu bashkëngjitur në email ka vendosur dhe dokumentin me emërtimin “Manufactur’s 

authorization” ku shoqëria “Dräger Safety AG&CO” Lubeck konfirmon që i vetmi distributor 

i autorizuar për shitjen e produkteve Dräger në territoret e Croacise, Bosnie Hercegovinës, 

Shqipërisë dhe Kosovës është dega Kroate “Dräger safety d.o.o”. 

 

autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen ndërmjet 

prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi 

 

 

Nisur nga sa parashtruam arrihet në konkluzionin që operatori ekonomik “KRIJON”Shpk, 

NUIS K12023001A nuk ka paraqitur autorizim distributori të vlefshëm për tregtimin e 

produkteve “Dräger” për territorin e Shqipërisë dhe nw kwto kushte nuk provohet lidhja e 

distributorit me prodhuesin “Dräger”. 

Për sa më sipër OE “KRIJON” Shpk, NUIS K12023001A skualifikohet. 

 

 

5. Operatori ekonomik “AlMedical” sh.p.k me NUIS K21511002I 

 

 

5. Operatori ekonomik “ALMedical”Shpk, NUIS K21511002I, me dokumentacionin e paraqitur 

nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

per arsyet si me poshte: 
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 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.2.2 të Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar pasi nuk ka paraqitur në SPE kopje të çertifikuar të bilancit 2025 i paraqitur pranë 

autoriteteve përkaëse tatimore. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin 

e autorizuar nga prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi. Operatori ekonomik ofertues në rast 

paraqitje autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të provojë lidhjen 

ndërmjet prodhuesit dhe distributorit zyrtar të autorizuar nga prodhuesi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, website) të nevojshme për 

autoritetin kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

http://www.obp.gov.al/


__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.gov.al 

 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parahikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.3 OE ka 

paraqitur autorizim prodhuesi nga kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE 

FACTORY”. Referuar këtij autorizimi dhe dokumentacionit bashkëngjitur konstatohet që 

kompania “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” është prodhuese për 

gojëza plastike njëpërdorimshëm për aparatet alkool testues, por nuk është prodhues ose 

distributor i autorizuar i gojëzave plastike njëpërdorimshëm Dräger.  

Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që 

“Almedical”Shpk, NUIS K21511002I nuk përmbush kriterin 2.3.3 të Kapacitetit Teknik pasi 

nuk ka dorëzuar Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin /distributorin e autorizuar nga 

prodhuesi  për artikujt  objekt prokurimi, gojëzat plastike njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Almedical”Shpk, NUIS K21511002I skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, 

ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme, në mënyrë që të provohet 

pajtueshmeria me specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit” 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 
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“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 

5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parahikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të ngarkuar në SPE në përmbushje të kriterit 2.3.5 OE ka 

paraqitur katalog/skedë teknike nga prodhuesi “YUYAO RISING PLASTIC&HARDËARE 

FACTORY”. Referuar katalogut/skedës teknike që artikulli i paraqitur nuk është gojëzat 

plastike njëpërdorimshëm Dräger por është gojëzë njëpërdorimshme e prodhuesit YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDËARE FACTORY” i cili nuk prodhon gojëza njëpërdormshme 

Dräger.  

Nisur nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me 

autoritetin përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që 
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“Almedical”Shpk, NUIS K21511002I nuk përmbush kriterin 2.3.5 të Kapacitetit Teknik pasi 

nuk ka paraqitur katalog/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “Almedical”Shpk, NUIS K21511002I skualifikohet. 

 Nuk përmbush kriterin e vecantë të kualifikimit, pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik, ku thuhet: 

“Operatori ekonomik duhet te paraqesë mostren e cila duhet të jenë në përputhje me 

specifikimet teknike, për artikullin e listuar në DST. 

• Mostra duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjente e OBP-së. 

• Mostra duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. 

• Mosparaqitja e mostres është kusht për s’kualifikim”  

 

Për një shqyrtim sa më të saktë dhe transparent të procedurës së prokurimit KVO ju drejtua me 

email në datën 30.04.2026, autoritetit përfitues Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit 

me kërkesën si vijon “Duke qenë se kemi të bëjmë me artikuj të posaçëm të cilët duhet të 

kryejnë matje të sakta  dhe në kushtet kur në DT, nuk referohet në specifikime teknike për artikuj 

ekuivalent, kërkojmë nga ana juaj në cilësinë e autoritetit porositës dhe përdorues të artikullit 

objekt prokurimi të saktësoni : 

- Gojëza plastike njëpërdorimshe të kërkuara sipas specifikimeve teknike të parashikuara 

nga ana juaj, duhet të jenë Dräger sic dhe është dhe pajisja në pardorim nga ana juaj apo 

do të pranohen dhe gojëza plastike njëpërdorimshëm kompatibël?” 

Drejtoria e Pergjithshme e Policisë së Shtetit në datën 04.05.2026 nëpërmjet emailit ka 

paraqitur argumentimin teknik mbi përdorimin e gojëzave alkoltesuese si vijon: 

“Në vijim të komunikimit tuaj lidhur me specifikimet teknike të gojezave për përdorim me 

pajisjen në funksion, dëshirojmë të paraqesim argumentimin tonë të detajuar teknik dhe 

funksional mbi domosdoshmërinë që këto komponentë të jenë origjinale të prodhuesit Dräger 

dhe jo produkte ekuivalente. 

1. Përputhshmëria teknike dhe funksionale (Compatibility) 

Pajisja në përdorim është projektuar dhe kalibruar nga prodhuesi për të funksionuar në 

mënyrë optimale vetëm me komponentët origjinalë. Gojezat Dräger janë të dizajnuara 

specifikisht për parametrat e rrjedhjes së ajrit, presionin dhe rezistencën e frymëmarrjes, si 

dhe ndërveprimin korrekt me sensorët e pajisjes. 

2. Saktësia e rezultateve dhe integriteti i matjes 

Gojezat origjinale janë testuar dhe validuar nga prodhuesi dhe garantojnë rrjedhje të 

kontrolluar të ajrit. Produktet jo origjinale mund të çojnë në rezultate të pasakta dhe 

komprometim të provave. 

3. Siguria dhe higjiena 

Gojezat prodhohen sipas standardeve ISO dhe CE dhe përfshijnë materiale të sigurta për 

kontakt me pacientin dhe dizajn me valvul njëdrejtimëshe. 

4. Pajtueshmëria me manualin e prodhuesit 

Manualet zyrtare të Dräger specifikojnë përdorimin vetëm të aksesorëve origjinalë. 

Mosrespektimi ndikon në garanci dhe përgjegjësi. 
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5. Argumenti teknik mbi materialin dhe dizajnin 

Materialet e përdorura janë të testuara për kompatibilitet të plotë me pajisjen dhe nuk ndikojnë 

në përbërjen e ajrit të analizuar. 

6. Rreziku operacional dhe ligjor 

Përdorimi i komponentëve jo origjinalë cenon besueshmërinë dhe mund të çojë në pasoja 

ligjore. 

Përfundim: 

Vetëm gojezat origjinale të prodhuesit Dräger garantojnë përputhshmëri të plotë teknike, 

saktësi dhe siguri.” 

Referuar korrespondecës së shkëmbyer me Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit dhe 

specifikimeve teknike të parashikuara po nga ky autoritet përfitues dhe përdorues fundor i 

artikujve objekt prokurimi, specifikime në të cilat nuk parashikohen artikuj ekuivalent arrihet 

në përfundim që vetëm gojëzat origjinale të prodhuesit Dräger janë ato gojëza që garantojnë 

përputhshmëri të plotë teknike, saktësi dhe siguri dhe gjithashtu produktet jo origjinale mund 

të çojnë në rezultate të pasakta dhe komprometim të provave. 

Gjatë shqyrtimit të mostrës së paraqitur nga OE në ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit në ambjentet e OBP-së, konstatohet që mostra e paraqitur nuk është gojëzat plastike 

njëpërdorimshëm Dräger, por është gojëz plastike njëpërdorimshme e prodhuesit “YUYAO 

RISING PLASTIC&HARDWARE FACTORY”. 

Nisur nga mostra e paraqitur dhe referuar korrespondencës së shkëmbyer me autoritetin 

përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, KVO gjykon që “Almedical”Shpk, 

NUIS K21511002I nuk përmbush kriterin 2.3.6 të Kapacitetit Teknik pasi mostra e paraqitur 

nuk është sipas specifikimeve teknike sepse nuk është gojëz plastike njëpërdorimshëm Dräger. 

Për sa më sipër “ALMedical”Shpk, NUIS K21511002I skualifikohet. 

 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik , “BionicTech” sh.p.k me NUIS M41406021N 

 

        1. 26,229,666.00 (njëzet e gjashtë milionë e dyqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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